
1

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

Dipartimento Per i Servizi nel Territorio
Direzione Generale Per L’organizzazione Dei Servizi Nel Territorio

Area Della Parita’ Scolastica - Uff.VIII

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI i RR.DD. n. 2440 del 18.11.1923 e n. 827 del 23.5.1924 e successive
modificazioni ed integrazioni, recanti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato;

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30.3.2001;
VISTO il D.P.R. n. 347 del 6.11.2000 con il quale è stato adottato il “Regolamento

recante norme di organizzazione del Ministero della Pubblica Istruzione”;
VISTA la legge n. 389del 23.12.2000 che approva il bilancio di previsione dello Stato

per l’anno finanziario 2001;
VISTO il D.M. 18 del 25.1.2001 adottato per la realizzazione dei programmi di spesa

che dovranno essere affidati per l’anno finanziario 2001 ai Provveditori agli Studi;
VISTO il D.M. n. 7981 del 30.1.2001, registrato alla Corte dei Conti il 7.2.2001,

reg. 1, fgl. 75, recante “Riorganizzazione degli Uffici dirigenziali di livello non generale”;
VISTO il D.M. n. 46 dell’1.3.2001 con il quale l’On.le Ministro ha assegnato ai

titolari degli Uffici, in cui si articola l’Amministrazione Centrale della Pubblica Istruzione, le
risorse finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l’anno 2001 ed in
particolare il prospetto “B” concernente l’assegnazione delle risorse al Capo del Dipartimento
per i Servizi nel Territorio;

VISTO il D.M. del 27.3.2001 con il quale il Capo del Dipartimento per i Servizi nel
Territorio ha assegnato alle Direzioni Generali le risorse attribuite al proprio Dipartimento;

TENUTO CONTO dei criteri e vincoli derivanti dalla Direttiva generale provvisoria
per l’azione amministrativa e la gestione per l’esercizio finanziario 2001, n. 7522 del
15.1.2001 e della successiva Direttiva generale n. 10533 del 27.4.2001;

VISTA la legge n. 62/2000 recante norme sulla parità scolastica;
VISTO il D.M. n. 147 dell’8.10.2001, registrato alla Corte dei Conti il 7.11.2001,

reg. 6 fg. 342, con il quale sono stati definiti i criteri di riparto delle somme stanziate sul Cap.
4151 - Concessione di contributi alle scuole materne non statali per la partecipazione alla
realizzazione nel sistema prescolastico integrato;



2

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

Dipartimento Per i Servizi nel Territorio
Direzione Generale Per L’organizzazione Dei Servizi Nel Territorio

Area Della Parita’ Scolastica - Uff.VIII

VISTA l’attuale disponibilità di competenza iscritta sul Cap. 4151;
VISTO il D.D. del 13.11.2001 con il quale è stato disposto l’impegno complessivo di

L. 450.000.000.000 (quattrocentocinquantamiliardi) sulla base del piano di riparto delle
somme assegnate secondo i criteri individuati dal succitato D.M. n. 147; VISTO l’art. 2
del D.M. n. 147 dell’8.10.2001;

VISTO il piano generale di riparto di L. 50.000.000.000 (cinquantamiliardi), che
costituisce parte integrante del presente provvedimento;

D E C R E T A

1.1. E’ disposto l’impegno di L. 41.972.110
(quarantunomilioninovecentosettantaduemilacentodieci), da  assegnare al Sovrintendente agli
Studi per la Valle d’Aosta, sulla base del succitato piano di riparto per l’importo a fianco
indicato.
1.2.  Il suddetto impegno è da imputare al Cap. 4151 dello stato di previsione di spesa di
questo Ministero per l’esercizio finanziario 2001 e concerne la concessione di contributi alle
scuole materne non statali per la partecipazione alla realizzazione nel sistema pre-scolastico
integrato.
1.3.  Il presente decreto è sottoposto ai controlli di legge.

Roma, 20.12.2001

           IL DIRETTORE GENERALE
          - Silvana Riccio -


